
Základní organizace Odborového svazu státních orgánů a organizací 

při Kanceláři Poslanecké sněmovny Parlamentu 

         

U S N E S E N Í   

č. 35 

ze dne 7. března 2023 

k dodržování Zákoníku práce při jednáních Sněmovny 

 
Výbor Základní organizace  
 
I. se zabýval situací, kdy opakovaně jednání Poslanecké sněmovny zasahuje do nočních a ranních 

hodin, tzn. mimo řádně stanovenou pracovní dobu; 
 
II. k o n s t a t u j e   , že zaměstnanci si jsou vědomi specifika práce v PS PČR a mimořádných 

podmínek, ve kterých občas musí pracovat, ale i v těchto případech by měl zaměstnavatel dbát 
na dodržování Zákoníku práce; 

 
III. ž á d á   vedoucího Kanceláře PS PČR, aby se postavil za zaměstnance a zasadil se všemi možnými 

prostředky, které má ve své kompetenci, o striktní dodržování Zákoníku práce a připomenul 
vedoucím pracovníkům, kteří přikazují vybraným zaměstnancům práci přesčas v době jednání 
Poslanecké sněmovny, které zasahuje do nočních a ranních hodin, tzn. mimo řádně stanovenou 
pracovní dobu, aby  
a) přihlíželi k tomu, aby rozvržení pracovní doby zaměstnanců, kteří mají být v době 

celodenního jednání přítomni na pracovišti, nebylo v rozporu s hledisky bezpečné a zdraví 
neohrožující práce; 

b) při zajišťování služeb zohledňovali zdraví a stav (např. rodič s malými dětmi) zaměstnanců při 
přikazování práce přesčas; 

c) ve vztahu k Zákoníku práce dbát v této souvislosti zejména na dodržování Hlavy II, § 83; Hlava 
IV, Díl 1, § 90, bod 1 a 2; Hlava V, § 93, zejména body 2 a 3; Hlava VI, § 94 bod 3; Hlava VIII, 
§ 96, bod 1, písm. a)2. a 3.; 

d) přijali taková opatření, aby nebyla ohrožena bezpečnost a zdraví zaměstnanců, příp. aby toto 
riziko bylo minimalizováno – umožnit těmto zaměstnancům přiměřenou přestávku na 
odpočinek apod.; 

 
IV. v případě opakovaného nedodržování ZP bude nucena ZO přistoupit k řešení této situace 

s právním oddělením Odborového svazu státních orgánů a organizací; 
 
V. p o v ě ř u j e   předsedu ZO, aby s tímto usnesením seznámil vedoucího Kanceláře PS PČR. 

 

 

 

Zdeněk  Vajda v.r. 

předseda Odborové organizace 


